СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРАТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е    № 187

От 15.04. 2015г

О внесении изменений в решение 71 сессии (четвертого созыва) № 176 от 28.11.2014г «Об утверждении муниципального дорожного фонда Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»

       В целях приведения нормативного правового акта Совета депутатов Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Баратаевского сельсовета решил:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области:

- пункт 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:                                        «Дорожный фонд- часть средств бюджета муниципального образования Баратаевского сельсовета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов  населенных пунктов муниципального образования Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»

- пункт 3.1. Порядка изложить в следующей редакции:  «Средства дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение в сфере дорожного хозяйства, включая муниципальные программы, по следующим направлениям и видам дорожной деятельности:

- капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

- капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

- строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства;

- проектировка и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием;

- обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения;

- диагностика, обследование и паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

- приобретение дорожно-строительной техники и оборудования;

- землеустроительные и кадастровые работы, в том числе с оформлением права собственности на земельные участки, занятые автомобильными дорогами общего пользования местного значения»

Глава Баратаевского сельсовета                                    Н.А.Дементьева